[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23.12.2022 года № 89

с. Новая Чигла
Об утверждении реестра объектов муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новочигольского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                            «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новочигольского сельского поселения:
1. Утвердить прилагаемый реестр объектов муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новочигольского сельского поселения согласно приложения.
2.  Реестр объектов муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новочигольского сельского поселения разместить на официальном сайте администрации Новочигольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Новочигольского
сельского поселения
	С.А. Майгуров

Приложение
к распоряжению администрации

Новочигольского сельского поселения
от 23.12.2022 № 89
Реестр объектов муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Новочигольского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения

	1
	Территории, прилегающие к зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам (прилегающие территории)
	С. Новая Чигла;
С. Никольское;

посёлок Маклика;

посёлок Введенский;

посёлок Вознесеновка;

посёлок Георгиевский;

посёлок Воскресенский;

посёлок Покровский;

посёлок Михайловский;

посёлок Новоникольский;

посёлок Шишлянников;

посёлок Леоновка;

посёлок Коломенский;

посёлок Первомайский.

	2
	Элементы улично-дорожной сети
	С. Новая Чигла;
С. Никольское;

посёлок Маклика;

посёлок Введенский;

посёлок Вознесеновка;

посёлок Георгиевский;

посёлок Воскресенский;

посёлок Покровский;

посёлок Михайловский;

посёлок Новоникольский;

посёлок Шишлянников;

посёлок Леоновка;

посёлок Коломенский;

посёлок Первомайский.

	3
	Вывески, фасады зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, ограждающие устройства специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений
	 С. Новая Чигла;
С. Никольское;

посёлок Маклика;

посёлок Введенский;

посёлок Вознесеновка;

посёлок Георгиевский;

посёлок Воскресенский;

посёлок Покровский;

посёлок Михайловский;

посёлок Новоникольский;

посёлок Шишлянников;

посёлок Леоновка;

посёлок Коломенский;

посёлок Первомайский.

	4
	Детские и спортивные площадки
	 С. Новая Чигла;
С. Никольское;

посёлок Вознесеновка;

	5
	Парки, скверы, иные зеленые зоны
	С. Новая Чигла;
С. Никольское;

посёлок Вознесеновка;

	6
	Технические и санитарно-защитные зоны
	С. Новая Чигла;
С. Никольское;

посёлок Маклика;

посёлок Введенский;

посёлок Вознесеновка;

посёлок Георгиевский;

посёлок Воскресенский;

посёлок Покровский;

посёлок Михайловский;

посёлок Новоникольский;

посёлок Шишлянников;

посёлок Леоновка;

посёлок Коломенский;

посёлок Первомайский.